
 Strana 1 (celkem 9) 

 

   

 

 

 

Městský úřad Černošice  
Odbor stavební úřad - oddělení dopravy a správy komunikací 
Podskalská  19 
120 00 Praha 2 
 
Spis. ZN. výst.: 222713/2021/Joch V Praze dne 8.9.2022 
Č.j.: MUCE 131371/2022 OSU  

vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Bc. Šárka Jochmanová, kancelář č. dv. 112 
tel. 221982233 
sarka.jochmanova@mestocernosice.cz 

 
 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad, oddělení dopravy a správy komunikací, 
jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona 
o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve stavebním řízení přezkoumal podle zákona 
416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury ve znění 
pozdějších předpisů a souvisejících zákonů, § 111 a § 184a odst. 3 stavebního zákona 
a § 17 zákona o pozemních komunikací, žádost o stavební povolení, kterou podalo 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, 
příslušné hospodařit s majetkem státu Česká republika, které zastupuje PRAGOPROJEKT, 
a.s., Ing. Markéta Kmínková, IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 00  Praha 4 

 
(dále jen „stavebník“), a na základě tohoto přezkoumání: 
 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 
s t a v e b n í p o v o l e n í 

 
na stavbu pod názvem: 
 

D7 MÚK  Kněževes, přídatné pruhy 
 

 
která obsahuje tyto stavební objekty: 
- SO 120 výškovou úpravu nivelity silnice III/2405, vč. povrchové úpravy,  úpravy příčného 

sklonu a výškové úpravy nivelity chodníku (zpevněné plochy pro zastávku). 

 
(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 392/5, 479/6, 489/1 v katastrálním území Kněžívka. 

 
 

Stavba obsahuje: 
 

- stavební úpravu silnice III/2405 z důvodu zajištění větší bezpečnosti v MÚK Kněževes, 
dle podmínek Zásad územního rozvoje Středočeského kraje je vymezena jako veřejně 
prospěšná stavba. 

 



 Strana 2 (celkem 9) 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, 
kterou vypracoval zodp. proj. Ing. Radek Cerman, autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby, ČKAIT 0013802,  a Ing. Vladimír Koníček, autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby ČKAIT 0009887, datovaná 02/2021, s výjimkou dopravního značení, k jehož 
instalaci je nutné stanovení vydané silničním správním úřadem. Případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.  

2) Stavba bude provedena dodavatelsky právnickou osobou nebo fyzickou, oprávněnou 
k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti 
podle zvláštních předpisů. Doklad o oprávnění vybrané firmy bude speciálnímu 
stavebnímu úřadu předložen před zahájením prací. 

3) Stavba bude realizována na pozemcích parc. č. 392/5, 479/6, 489/1 v katastrálním 
území Kněžívka. 

4) Budou dodrženy technické požadavky zabezpečující užívání staveb osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace (vyhl. č. 398/2009 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů)  

5) Budou respektovány podmínky z rozhodnutí, stanovisek a vyjádření dotčených orgánů, 
dále pak vyjádření správců inženýrských sítí: 

- Ministerstvo dopravy – Odbor liniových staveb a silničního správního řádu ze dne 
10.6.2021 pod č.j. MD-16149/2021-930/2 a to zejména: 

a) Stavba bude provedena tak, aby její  součásti a příslušenství neoslňovaly ani nijak 
nerušily provoz na dálnici (např. světelnými zdroji, odrazy světla, svádění vod na silniční 
pozemek, apod.) 

b) Na stavbě v silničním ochranném pásmu nebude jakýmkoliv způsobem prováděna 
písemná, obrazová, světelná reklama nebo propagace, která by byla viditelná z dálnice. 

- MěÚ Černošice - Odboru životního prostředí ze dne 25.6.2021 pod č.j. MUCE 
87679/2021 OŽP/Vei: 

a)  investor zajistí, že s veškerým odpadem, který při stavbě vznikne, bude naloženo 
v souladu se zákonem o odpadech, § 13 odst. 1 a § 15 odst. 2 písm. c), jeho prováděcí 
vyhláškou MŽP č. 8/2021 Sb., (Katalog odpadů) a dalšími aktuálně platnými právními 
předpisy odpadovém hospodářství. 

- Policie ČR DI Praha venkov - ZÁPAD ze dne 9.6.2021 pod č.j. KRPS-125763-1/ČJ-
2021-011606-Kl zejména: 

a) Při výstavbě chodníku je nezbytné dodržet ustan. vyhlášky č. 398/2009 Sb.. 
b) Těleso pozemní komunikace bude svými parametry odpovídat ČSN 73 6110, TP 170. 
c) Jestliže by došlo v souvislosti s výstavbou k omezení silničního provozu na pozemních 

komunikacích, požadujeme v dostatečném předstihu před zahájením prací předložení 
dopravně inženýrského opatření k odsouhlasení, 

d) Místní úprava provozu (dopravní značení) bude v souldu s § 78 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích. 

 -     Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje ze dne 30.8.2021 
pod zn. 4214/21/KSUS/KLT/RAB zejména: 

a) DIO musí řešit minimalizování dopravního omezení na sil. III/2405 pod dálničním 
mostem na nezbytně nutnou dobu výstavby, přičemž objízdná trasa bude vedena 
po D6. 

 
- Středočeského muzea v Roztokách u Prahy ze dne 5.10.2021 pod zn. 1599/2021/557 

a to zejména: 
a) Ve smyslu ustanovení zákona č. 20/87 Sb., ve znění zákona č. 242/92 Sb. bude nutný 

základní výzkum provedený odbornou organizací. Archeologický výzkum vyvolaný 
zemními pracemi je hrazen investorem. Je nutné na něj v dostatečném časovém 
předstihu uzavřít smlouvu s oprávněnou archeologickou organizací. Písemné potvrzení 
o provedení výzkumu bude ukončením akce z hlediska archeologické památkové péče. 

- Povodí Vltavy, s.p., Závod Dolní Vltava ze dne 28.6.2018 zn. 35013/2017-242/Má/SP-
2017/13942: 



 Strana 3 (celkem 9) 

a) při stavbě je nutno zajistit, aby nedošlo ke znečištění toku a břehů výkopovým 
ani dalším materiálem nebo ropnými či jinými látkami škodlivými vodám; prováděnými 
pracemi nesmí být ohrožena kvalita povrchové ani podzemní vody; na stavbě musí být 
prostředky pro zneškodnění případné havárie. 

b) Odvodnění komunikace bude provedeno tak, aby nedocházelo ke škodám 
na přilehlých pozemcích a korytě HOZ. 

- CETIN a.s. ze dne 25.5.2021 pod č.j. 672135/21 zejména: 
a) stavebník je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK spol. CETIN a.s.. 

- ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 1.6.2021 pod zn. 001116397770 zejména: 
a) budou dodrženy všeobecné podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech 

podzemních vedení, nadzemních vedení a elektrických stanic. 
 
- Povodí Vltavy, s.p., ze dne 6.8.2021 pod značkou PVL-39913/2021/240/Má/SP-

2019/270 zejména: 
a) Stavební činností, nebo zasakováním srážkových vod nesmí být ohrožena jakost 

povrchových nebo podzemních vod. 

- Integrovaná doprava Středočeského kraje, p.o. ze dne 22.6.2021 pod zn. 1982/21; 
DO/2 

a) Stavba „D7 MÚK Kněževes, přídatné pruhy“ nebude bránit budoucímu rozšíření 
o odstavný pruh, jež by mohl být zároveň pruhem vyhrazeným pro veřejnou dopravu 
a IZS. 

 
- 1. Vodohospodářské společnosti, s.r.o. ze dne 11.10.2021 pod zn. 030V/2021/Tu: 
a)  Při realizaci stavby bude stavebník respektovat rozvody vodovodu, kanalizace a jejich 

ochranných pásem.   

- Letiště Praha, a. s. ze dne 11.8.2021 pod zn. 3987/21/LP RZI/RIP: 
a) Požadujeme stavbu časově koordinovat se záměrem MÚK Aviatická x Lipská, a to tak, 

aby se tyto dvě stavby nedostaly do souběhu. 
 
6) Dopravní omezení provozu na komunikacích při stavbě projedná investor s příslušným 

silničním správním úřadem, cca 1 měsíc před samotným prováděním prací dle zákona 
13/1997 Sb..  

7) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným.  
8) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce 

a technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi.  

9) Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavbu, ve znění pozdějších předpisů, která upravuje požadavky 
na provádění staveb, a příslušné technické normy.  

10) Vyskytnou-li se při provádění výkopů v projektu nezakreslená podzemní vedení, 
musí být další stavební práce přizpůsobeny skutečnému stavu. Způsob případných 
úprav, nebo přeložení těchto vedení musí být projednán s příslušným správcem.  

11) Zahájení stavebních prací oznámí stavebník písemně stavebnímu úřadu Městského 
úřadu Černošice OSÚ, pracoviště Podskalská 19, Praha 2. 

12) Stavebník zajistí pravidelné provádění zkoušek míry hutnění zeminy podloží, zkoušky 
podkladních vrstev a živičných krytů vozovky a provede o tom záznamy ve stavebním 
deníku.   

13) V souvislosti s povolovanou stavbou nebudou znečišťovány veřejné komunikace, 
resp. bude bezodkladně zajištěno jejich čištění. 

14) Budou splněny povinnosti plynoucí ze zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném 
znění. Stavební odpad bude nabídnut k recyklaci, teprve potom je možné ho uložit na 
povolenou skládku. Na stavbě bude vedena průběžná evidence o odpadech a nakládání 
s nimi. Doklad o jejich likvidaci bude předložen při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 
Při provádění stavby bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost, zdraví 
či životy osob a okolí stavby nebylo touto činností a jejími důsledky obtěžováno zbytečně 
nebo nad přípustnou míru.  



 Strana 4 (celkem 9) 

15) Stavebník před zahájením stavby umístí na viditelném místě u vstupu na staveniště 
štítek o povolení stavby a ponechá jej tam až do dokončení stavby, popřípadě do vydání 
kolaudačního souhlasu. 

16) V průběhu stavby budou zajišťována opatření na úseku požární ochrany dle zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

17) Zjištěné závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 
budou neprodleně po jejich zjištění ohlášeny stavebnímu úřadu. 

18) V případě, že místní úprava provozu bude po dokončení stavby rozdílná od místní 
úpravy stávající, bude o stanovení nové místní úpravy provozu na dokončené stavbě 
dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., zákon o silničním provozu, ve znění pozdějších 
předpisů, požádáno v dostatečném časovém předstihu před provedením závěrečné 
kontrolní prohlídky stavby u Městského úřadu Černošice OSÚ, pracoviště Podskalská 
19, Praha 2, tak aby ke dni konání závěrečné kontrolní prohlídky stavby mohlo 
být provedeno nové dopravní značení.  

19) Stavebník písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby 
pro kontrolní prohlídky speciálního stavebního úřadu dle ust. § 132, 133 a 134 
stavebního zákona:  
- ukončení stavby pro provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby ke kolaudaci 

20) Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 

21) Dokončenou stavbu, nebo její část schopnou samostatného užívání, lze užívat pouze 
na základě kolaudačního souhlasu ve smyslu ust. § 122 stavebního zákona, případně 
povolení předčasného užívání části stavby dle § 123 stavebního zákona nebo povolení 
zkušebního provozu části stavby dle § 124 stavebního zákona. Kolaudační souhlas 
nebo povolení zkušebního provozu stavby vydá na základě odůvodněné žádosti 
stavebníka speciální stavební úřad. 

22) Pro vydání kolaudačního souhlasu, nejpozději však při závěrečné kontrolní prohlídce 
předloží stavebník tyto doklady a listiny osvědčující správnost provedení stavby a jejích 
částí: 

- stanovení místní úpravy provozu na dokončené stavbě, 
- dokumentaci skutečného provedení stavby, 
- doklad o shodě použitých materiálů, výrobků a hmot s projektovou dokumentací  

a v souladu s § 156 stavebního zákona,  
- protokoly o statické zatěžovací zkoušce podloží, včetně vyhodnocení zpracované 

oprávněnou osobou, 
- doklad o zapracování výsledků zatěžovacích zkoušek při provádění stavby, 
- doklad o odborné likvidaci odpadu oprávněnou firmou, 
- stavební deník, 
- všechny další doklady, atesty a revizní zprávy, 
- výkresy s vyznačením změn, ke kterým došlo během provádění stavby, 

 
příp. všechny další atesty a revizní zprávy vyplývající z platných právních předpisů. 
 

Účastníci řízení ve smyslu ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, příslušné hospodařit 
se svěřeným majetkem státu Česká republika,  
Fojtová Jana, JUDr. - soudní exekutorka, Pražská 1948, 393 01  Pelhřimov, 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,  Zborovská 
č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov, příslušná hospodařit se svěřeným majetkem kraje, 
Státní pozemkový úřad, Husitská č.p. 1024/11a, Praha 3-Žižkov, 130 00 Praha 3, příslušný 
hospodařit se svěřeným majetkem státu Česká republika, 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-
Nové Město, 128 00  Praha 28, zastoupení pro: Česká republika, 
Dominika Kalfusová, náměstí Národního odboje č.p. 692, Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01  
Kutná Hora 1, 
Tomáš Kotouč, Do dubin č.p. 1273/20, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414, 
Martin Vidman, V Nových Vokovicích č.p. 254/4, 160 00  Praha 6-Vokovice, 
Petr Vidman, Mozambická č.p. 622/4, 160 00  Praha 6-Vokovice, 
Václav Vidman, U Ouvalky č.p. 11, Kněževes, 252 68  Středokluky, 
1. Vodohospodářská společnost, s.r.o., Kladenská č.p. 132, 252 64  Velké Přílepy, 



 Strana 5 (celkem 9) 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, 
CTPark Prague Airport, spol. s r.o., CTPark Humpolec č.p. 1571, 396 01  Humpolec, 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
Letiště Praha, a. s., K letišti č.p. 1019/6, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614, 
Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město, 
Obec Kněževes, U Národního výboru č.p. 62, Kněževes, 252 68  Středokluky, 
Obec Tuchoměřice, V Kněžívce č.p. 212, 252 67  Tuchoměřice, 
PPF banka a.s., Evropská č.p. 2690/17, 160 00  Praha 6-Dejvice, 
The Prague Outlet s.r.o., Ke Kopanině č.p. 421, 252 67  Tuchoměřice. 
 

Odůvodnění: 

Dne 7.12.2021 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl stavebník dne 1.4.2022 pod č.j. MUCE 63141/2022 OSU vyzván k doplnění 
žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna ve stanovené lhůtě. 

Speciální stavební úřad oznámil dne 2.8.2022 pod č.j. MUCE 110844/2022 OSU zahájení 
stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům.  Protože jsou speciálnímu 
stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované   stavby a stanovení podmínek pro její provádění, upustil speciální 
stavební úřad ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě stavby 
a stanovil lhůtu k uplatnění námitek a připomínek účastníků řízení a stanovisek dotčených 
správních orgánů. V oznámení byla uvedena skutečnost, že se na projednání stavby vztahuje 
zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o urychlení výstavby). Současně byli účastníci stavebního řízení poučeni o způsobu doručování 
písemností dle ust. § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby, tzn., že všechny další písemnosti 
následující po oznámení o zahájení řízení budou účastníkům doručovány prostřednictvím 
veřejné vyhlášky, nikoliv do vlastních rukou. 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost 
z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona. Zjistil, že projektová dokumentace 
byla zpracována osobami s příslušnou autorizací a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním 
nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 
a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu 
a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení 
neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Okruh účastníků řízení stanovil speciální stavební úřad ve vazbě na § 109 stavebního zákona:  

- účastníci řízení dle ust. § 109 písm. a) - d) stavebního zákona 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, příslušné hospodařit 
se svěřeným majetkem státu Česká republika,  
Fojtová Jana, JUDr. - soudní exekutorka, Pražská 1948, 393 01  Pelhřimov, 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,  Zborovská 
č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov, příslušná hospodařit se svěřeným majetkem kraje, 
Státní pozemkový úřad, Husitská č.p. 1024/11a, Praha 3-Žižkov, 130 00 Praha 3, příslušný 
hospodařit se svěřeným majetkem státu Česká republika; 



 Strana 6 (celkem 9) 

 

- účastníci řízení dle ust. § 109 písm.e) a f) stavebního zákona 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-
Nové Město, 128 00  Praha 28, zastoupení pro: Česká republika, 
Dominika Kalfusová, náměstí Národního odboje č.p. 692, Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01  
Kutná Hora 1, 
Tomáš Kotouč, Do dubin č.p. 1273/20, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414, 
Martin Vidman, V Nových Vokovicích č.p. 254/4, 160 00  Praha 6-Vokovice 
Petr Vidman, Mozambická č.p. 622/4, 160 00  Praha 6-Vokovice, 
Václav Vidman, U Ouvalky č.p. 11, Kněževes, 252 68  Středokluky, 
1. Vodohospodářská společnost, s.r.o., Kladenská č.p. 132, 252 64  Velké Přílepy, 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, 
CTPark Prague Airport, spol. s r.o., CTPark Humpolec č.p. 1571, 396 01  Humpolec, 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
Letiště Praha, a. s., K letišti č.p. 1019/6, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614, 
Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město, 
Obec Kněževes, U Národního výboru č.p. 62, Kněževes, 252 68  Středokluky, 
Obec Tuchoměřice, V Kněžívce č.p. 212, 252 67  Tuchoměřice, 
PPF banka a.s., Evropská č.p. 2690/17, 160 00  Praha 6-Dejvice, 
The Prague Outlet s.r.o., Ke Kopanině č.p. 421, 252 67  Tuchoměřice. 

 

Speciální stavební úřad ve stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 
a zvláštními předpisy. 

Vzhledem k tomu, že v průběhu stavebního řízení speciální stavební úřad neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
Zároveň prostudováním projektové dokumentace zjistil, že jsou splněny požadavky 
týkající se ochrany veřejného zájmu především na úseku životního prostředí, ochrany života 
a zdraví osob. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. 

 

K žádosti o vydání stavebního povolení byly doloženy doklady: 
závazná stanoviska dotčených orgánů (koordinovaná stanoviska, stanoviska, vyjádření) 
a ostatní  
- Ministerstva dopravy – Odboru liniových staveb a silničního správního řádu ze dne 

10.6.2021 pod č.j. MD-16149/2021-930/2, 
- MVČR ze dne 16.6.2021 pod č.j. MV-98592-2/OBP-2021, 
- Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 11.11.2021 pod č.j. 140193/2021/KUSK, 
- MěÚ Černošice - Odboru životního prostředí ze dne 25.6.2021 pod č.j. MUCE 87679/2021 

OŽP/Vei, 
- MěÚ Černošice - Odboru územního plánování ze dne 29.6.2021 pod č.j. MUCE 90301/2021 

OUP, 
- MěÚ Černošice – Odboru životního prostředí, Odd. zemědělství, lesnictví a myslivosti ze 

dne 27.7.2021, pod č.j. MUCE 113551/2021 OZP/L/Vei, 
- MěÚ Černošice – Odboru stavební úřad, Památkové péče ze dne 30.6.2021, pod č.j. MUCE 

66827/2021 OSU/SF, 
- HZS Stř. kraje KŘ ze dne 16.6.2021 pod č.j. HSKL-4358-2/2021-PCNP, 
- KHS Stř. kraje ze dne 24.6.2021 pod č.j. KHSSC 27237/2021, 
- Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje ze dne 30.8.2021 pod zn. 

4214/21/KSUS/KLT/RAB, 
- Středočeského muzea v Roztokách u Prahy ze dne 5.10.2021 pod zn. 1599/2021/557. 
 
vyjádření k existenci inž. sítí  
- CETIN a.s. ze dne 25.5.2021 pod č.j. 672135/21, 



 Strana 7 (celkem 9) 

- ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 1.6.2021 pod zn. 001116397770,  
- 1. Vodohospodářské společnosti, s.r.o. ze dne 11.10.2021 pod zn. 030V/2021/Tu. 
 
ostatní písemnosti 
- Integrovaná doprava Středočeského kraje, p.o. ze dne 22.6.2021 pod zn. 1982/21; DO/2, 
- Povodí Vltavy, s.p., Závod Dolní Vltava ze dne 6.8.2021 pod značkou PVL-

39913/2021/240/Má/SP-2019/270, 
- Letiště Praha, a. s. ze dne 11.8.2021 pod zn. 3987/21/LP RZI/RIP, 
- plná moc pro PRAGOPROJEKT a.s. 
 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených správních 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy. Stanoviska a požadavky zapracoval zpracovatel 
do projektové dokumentace, popř. je speciální stavební úřad zahrnul do podmínek rozhodnutí. 
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Upozorňujeme stavebníka na nutnost dodržování:  
-  povinností vyplývajících z ustanovení § 152 stavebního zákona a § 157 stavebního zákona, 
- povinností plynoucích mu z jiných zákonů,  
- povinností plynoucích mu z rozhodnutí vydaných ke stavbě jinými dotčenými orgány.  

 

 

Poučení účastníků: 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, podáním u Městského úřadu 
Černošice, odbor stavební úřad, se sídlem Karlštejnská 259, 252 28 Černošice podáním 
u zdejšího správního orgánu. 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud 
není stavebníkem. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném 
místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem 
s uvedením údajů ze štítku. 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
Dobu platnosti může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou 
před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 

Bc. Šárka Jochmanová v. r. 
referent oddělení dopravy 
 a správy komunikací OSU 
 Městský úřad Černošice 
„otisk úředního razítka“ 

 

 



 Strana 8 (celkem 9) 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující 
pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty.  
 
Písemnost se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu Černošice.  
 
 
 
Obdrží: 
Obdrží jednotlivě  
Žadatel:  
PRAGOPROJEKT, a.s., IDDS: 4kifr54 
 sídlo: K Ryšánce č.p. 1668/16, Praha 4-Krč, 147 00  Praha 47 
 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, 
příslušné hospodařit se svěřeným majetkem státu Česká republika 
Fojtová Jana, JUDr. - soudní exekutorka, IDDS: d47g8e3 
 sídlo: Pražská č.p. 1948, 393 01  Pelhřimov 
 
obec na jejímž území má být záměr uskutečněn: 
Obec Kněževes, IDDS: 6bjak9s 
 sídlo: U Národního výboru č.p. 62, Kněževes, 252 68  Středokluky 
(obec je povinna v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu písemnost bezodkladně 
vyvěsit na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů) 
 
dotčené správní úřady 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, 120 00  Praha 2-Nové Město 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Praha - venkov ZÁPAD, DI, IDDS: 
2dtai5u 
 sídlo: Zborovská č.p. 13, 150 00  Praha 5 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: 
keebyyf 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Městský úřad Černošice, Odbor územního plánování, Karlštejnská č.p. 259, 252 28  Černošice 
Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí, Podskalská č.p. 19, 120 00  Praha 2 
Městský úřad Černošice, OSÚ - oddělení památkové péče, Podskalská 19, 120 00  Praha 2 
Městský úřad Černošice, OŽP - Oddělení zemědělství, lesnictví a myslivosti, Podskalská 19, 
120 00   Praha 2 
Ministerstvo vnitra, Odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp 
 sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace, p.o., IDDS: xw76538 
 sídlo: Zámek č.p. 1, 252 63  Roztoky u Prahy 

 

 
Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou: 
§ 109 písm. a) – d) 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,  Zborovská 
č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov, příslušná hospodařit se svěřeným majetkem kraje 



 Strana 9 (celkem 9) 

Státní pozemkový úřad, Husitská č.p. 1024/11a, Praha 3-Žižkov, 130 00 Praha 3, příslušný 
hospodařit se svěřeným majetkem státu Česká republika 
 
Účastníci řízení dle ust. § 109 písm. e) a f) – veřejnou vyhláškou 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-
Nové Město, 128 00  Praha 28, zastoupení pro: Česká republika 
Dominika Kalfusová, náměstí Národního odboje č.p. 692, Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01  
Kutná Hora 1 
Tomáš Kotouč, Do dubin č.p. 1273/20, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414 
Martin Vidman, V Nových Vokovicích č.p. 254/4, 160 00  Praha 6-Vokovice 
Petr Vidman, Mozambická č.p. 622/4, 160 00  Praha 6-Vokovice 
Václav Vidman, U Ouvalky č.p. 11, Kněževes, 252 68  Středokluky 
1. Vodohospodářská společnost, s.r.o., Kladenská č.p. 132, 252 64  Velké Přílepy 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
CTPark Prague Airport, spol. s r.o., CTPark Humpolec č.p. 1571, 396 01  Humpolec 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Letiště Praha, a. s., K letišti č.p. 1019/6, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Obec Tuchoměřice, V Kněžívce č.p. 212, 252 67  Tuchoměřice 
PPF banka a.s., Evropská č.p. 2690/17, 160 00  Praha 6-Dejvice 
The Prague Outlet s.r.o., Ke Kopanině č.p. 421, 252 67  Tuchoměřice 
  
na vědomí – veřejnou vyhláškou 
Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, Sokolovská č.p. 100/94, 
Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 

 

 

 


		2022-09-14T07:02:09+0200
	Bc. Šárka Jochmanová
	referent odboru




